

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	488,387,033	475,339,198	13,047,835
		老人福祉事業収益	112,591,023	108,805,307	3,785,716
		児童福祉事業収益	12,957,910	13,056,560	-98,650
		障害福祉サービス等事業収益	409,935,714	398,220,248	11,715,466
		医療事業収益	1,809,866,928	1,719,969,275	89,897,653
		その他の事業収益	255,000		255,000
	経常経費寄附金収益	100,000		100,000	
	サービス活動収益計(1)		2,834,093,608	2,715,390,588	118,703,020
	費用	人件費	1,646,551,303	1,596,176,925	50,374,378
		事業費	830,336,494	792,956,457	37,380,037
事務費		188,851,311	190,672,168	-1,820,857	
減価償却費		142,637,888	152,936,917	-10,299,029	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-11,136,717	-22,357,886	11,221,169	
徴収不能額		9,540	116,590	-107,050	
サービス活動費用計(2)		2,797,249,819	2,710,501,171	86,748,648	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		36,843,789	4,889,417	31,954,372	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	39,853	54,836	-14,983
		その他のサービス活動外収益	11,088,001	13,992,150	-2,904,149
		サービス活動外収益計(4)	11,127,854	14,046,986	-2,919,132
	費用	支払利息	14,104,881	15,884,943	-1,780,062
		サービス活動外費用計(5)	14,104,881	15,884,943	-1,780,062
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-2,977,027	-1,837,957	-1,139,070	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		33,866,762	3,051,460	30,815,302	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
		費用	固定資産売却損・処分損	3,359,808	-3,359,808
	特別費用計(9)		3,359,808	-3,359,808	
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-3,359,808	3,359,808	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		33,866,762	-308,348	34,175,110	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,226,316,787	2,226,625,135	-308,348
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,260,183,549	2,226,316,787	33,866,762
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		40,000,000		40,000,000
	その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,300,183,549	2,226,316,787	73,866,762	